2023年 7月吉日

PGM Challenge主催者推薦選考会大会事務局

２０２3 年度 ABEMA ツアー

ＰＧＭ Ｃｈａｌｌｅｎｇｅ

主催者推薦選考会開催のご案内

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、パシフィックゴルフマネージメント株式会社が主催、一般社団法人日本ゴルフ

ツアー機構が共催及び主管いたします２０２３年度 ABEMA ツアー（チャレンジトーナメ

ント）「ＰＧＭ Ｃｈａｌｌｅｎｇｅ」が、9月 6日（水） ～ 8日（金）の 3日間、兵庫県のライオン

ズカントリー倶楽部にて開催の運びとなりました。

開催に先立ち、8 月 22 日に本戦に出場に繋がる、主催者推薦選考会を同ゴルフコ

ースに於いて開催いたします。

別紙の要項をご確認の上、是非ご出場いただきたくお願い申し上げます。

敬具

２０２３年 ABEMAツアー

ＰＧＭ Ｃｈａｌｌｅｎｇｅ

＜主催者推薦選考会 実施要項＞

主    催  パシフィックゴルフマネージメント株式会社

協   力  一般社団法人日本ゴルフツアー機構（JGTO）

開催日程       2023年 8月 22日（火）

開催会場       ライオンズカントリー倶楽部

       〒673-1101 兵庫県三木市吉川町新田 682-1

        TEL：0794-72-1717  FAX：0794-72-1722

募集人数   96名（アマチュア含む）

通過人数      3名 ※補欠選手枠を設けない

            本主催者推薦選考会上位 3 名に、PGM Challenge への主催者推薦枠による

出場資格を与える

出場資格  ①2022年 JGTO クォリファイングトーナメント 2nd以上のもの

            ②ハンディキャップ 11未満までのアマチュアゴルファー

③主催者が承認した者（アマチュア含む）

競技規則 日本ゴルフ協会ゴルフ規則およびジャパンゴルフツアーローカルルール

および競技の条件を適用する。

※距離計測器の使用許可： JGTO ローカルルール 15を変更して規則 4.3が

適用される。ラウンド中、プレーヤーは電子的な距離計測器を使用して距離

情報を得ることが認められる。但し、高低差などの情報を得てはならない。

順位の決定       （１）１８ホールストロークプレーの成績上位者

            （２）順位にタイスコアが生じた場合、１８番ホールからのカウントバックにより順

位を決定する。それでも順位が決定しない場合は、2022 年ＱＴランキング

の最終順位（上位者を優先）にて決定する。

            （３）QT ランキングを保持しない選手がこれに該当する等、前項（２）においても

順位が決定できない場合は、抽選により本戦出場者を決定する。

                （４）雨天・荒天、もしくは何らかの事由によって１８ホールを消化できなかった場

合で、かつ全選手が９ホールを終了した場合、9 ホールの成績にて順位を

決定する。

（５）前項（４）の場合でタイスコアが生じた場合、9 番ホールからのカウントバッ

ク方式で順位を決定する。それでも順位が決定しない場合は、2022 年ＱＴ

ランキングの最終順位（上位者を優先）にて決定する。

（６）QT ランキングを保持しない選手がこれに該当する等、前項（５）において

も順位が決定できない場合は、抽選により本戦出場者を決定する。

（７）悪天候等により全参加者が 9 ホールを消化できなかった場合は、本主催

者推薦選考会を不成立とし、2022 年度ＱＴランキング順に於いても選考は

しない。

（８）本主催者推薦選考会は、補欠選手枠を設けない。

キャディー      本大会では、いかなる理由であれ帯同キャディーを認めません。

             セルフプレーとなります。

練習ラウンド 本主催者推薦選考会では、指定練習日を設けておりません。練習ラウンドを

希望する選手は、必ずコースへ各自で連絡し、予約をお願いします。

プレーフィーは主催者推薦選考会当日とは異なる場合がありますので、

必ず確認してください。

            なお、予約状況によりプレー出来ない場合があります。

使用ホール

（予定）

            ※選考会当日はレッドコースからワンウェイにてスタート予定

申込方法  下記QRコード又はURLよりアクセスし、必要事項記載の上お申込みください。

            申込用 QR コード

            QR コードが正しく表示されない場合は、下記 URL よりお申込みください。

            https://forms.gle/CaZaihoB2n585PGM9

エントリーフィー  11,000円（税込）

              ※振込手数料は申込者負担といたします。

※出場申込とエントリーフィーの入金確認をもってエントリー完了といたしま

す。また、エントリー完了に伴う先着順といたしますので、予めご了承くだ

さい。

※出場申込後、5 営業日以内にエントリーフィーの入金が確認出来ない場

合は、キャンセル扱いといたします。

※申込締切日 15 時までに、エントリーフィーの振込がされていない場合、

キャンセル扱いといたします。

※エントリー完了後のエントリーフィーの返金はいたしません。ただし、以下

の３項目の条件に該当する場合は、記載の通りに取り扱うものといたしま

す。

No. YARD PAR 使用ホール No. YARD PAR 使用ホール

1 369 4 10 414 4

2 405 4 11 183 3

3 187 3 12 411 4

4 529 5 13 588 5

5 392 4 14 399 4

6 207 3 15 217 3

7 574 5 16 434 4

8 421 4 17 498 4

9 432 4 18 403 4

OUT 3,516 36 IN 3,547 35

7,063 71

レ
ッ
ド
コ
ー
ス

ホ
ワ
イ
ト
コ
ー
ス

合計

https://forms.gle/CaZaihoB2n585PGM9

①エントリーフィーの振込後及びプレー前に本戦の出場有資格者となった

場合は、エントリーフィーから振込手数料を差し引いた金額を返金いたし

ます。

② エントリーフィーの振込後に募集定員に達した場合は、エントリーフィー

から振込手数料を差し引いた金額を返金いたします。

③ 悪天候等により全参加者が 9 ホールを消化できず、本主催者推薦選考

会が不成立となった場合は、エントリーフィーから振込手数料を差し引い

た金額を返金いたします。

振込先        みずほ銀行 上野支店(107) 普通預金 2632253

パシフィックゴルフマネージメント株式会社

エントリー締切 8月 14日（月） 15時 00分迄

プレーフィー 7,400円（限定昼食・利用税・消費税 を含む）

            ※主催者推薦選考会当日、ゴルフ場にて精算をお願いします。

個人情報取扱   当社は、個人情報を取得する際は、利用目的を明確にし、適法かつ公正な方

法で取得するものとし、定めた利用目的の範囲を超えて取り扱いません。

当社が定めた利用目的は、以下に記載の通りです。

大会エントリーの申込み確認

大会時の個人識別

大会の開催情報等の連絡

事件・事故等が発生した際の連絡

また、法令が認める場合を除き、お預かりした個人情報を本人の同意無く第三

者に提供することはございません。

            個人情報保護方針や個人情報の取扱いについては、ＰＧＭのホームページで

ご確認ください。

            （https://www.pacificgolf.co.jp/privacypolicy/index.asp）

その他  主催者推薦選考会通過者は、下記概要に沿って本戦へのエントリーを各自で

行ってください。

●JGTOツアーメンバー

  JGTO が運用する「選手マイページ」から本戦のエントリー手続きを行ってくだ

さい。

            ●JGTOツアーメンバー以外・アマチュア

JGTO 担当者の電話番号をお伝えしますので、担当者の指示に従って

JGTO が運用する「選手マイページ」へ登録するとともに、エントリー手続きを

行ってください。

その他お問い合わせ先

パシフィックゴルフマネージメント株式会社

PGM Challenge 主催者推薦選考会大会事務局

E-MAIL：tournamenthq@pacificgolf.co.jp

https://www.pacificgolf.co.jp/privacypolicy/index.asp
mailto:tournamenthq@pacificgolf.co.jp